Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 13 г. Лениногорска» МО «ЛМР» РТ

 ПРОТОКОЛ № 2

Заседание педагогического совета от 30.09.2019 г.

Председатель – Т.В. Павлов, директор школы;

Секретарь – Шайдуллина Р.Г., зам. директора по УР;

Присутствовали - 17 человек (приложение №1).

Общее количество членов педагогического совета – 18 человек.

Повестка дня

1. Организация ГИА (ОГЭ) в 2019 – 2020 учебном году. Утверждение

дорожной карты по подготовке к ОГЭ.

2. Об утверждении и введении  в действие Положения о запрете пользования

мобильными телефонами  во время учебного процесса.

3. Об утверждении и введении  в действие Положения    об итоговом

индивидуальном проекте обучающихся 9 класса в соответствии с

требованиями ФГОС ООО.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу выступил директор школы Павлов Т.В., который ознакомил

коллектив с указанием МО и Н РТ «О направлении письма Управления оценки качества

образования Федеральной службы по надзору в сфере образования т науки от 12.08.2015 г.

№10-518 и приказа МО и Н РФ от 07.07.2015 г. №692». Он обратил особое значение  на

то, что выпускники 9 класса для получения аттестат об основном образовании должны в

обязательном порядке успешно сдать 4 предмета: математика и русский язык и 2 по

выбору (предметы искусство, физкультура, ОБЖ в этот перечень не входят).

Далее зам.директора по УР Шайдуллина Р.Г. ознакомила с результатами пробных

экзаменов. Согласно приказу школы с 16 по 28 сентября по обществознанию,

информатике, биологии, географии были проведены входные пробные ОГЭ по

следующему графику:

Предмет Ответственный за

проведения

Дата и время

Информатика Ахметова Д.И. 16.09 с 12:45-14:25

География Павлов Т.В. 23.09 с 10:55-12:35

Биология Гараева А.С. 25.09 с 10:55-12:35

Обществознание Миндрахманова Г.Р. 28.09 с 9:55-11:40

По итогам учащиеся 9 класса определились с экзаменами по выбору. Учителя –

предметники составили планы подготовки и график консультаций.

Решили:

1. Утвердить дорожную карту по подготовке к ГИА (ОГЭ) в 2019 – 2020 учебном

году;

2. Классному руководителю 9 класса Вильдановой Р.Ш. на родительском собрании

ознакомить родителей с порядком проведения ОГЭ в 2019 – 2020 учебном году и

дорожной картой под подпись;

По второму вопросу выступил директор Павлов Т.В., с целью улучшению

организации режима работы МБОУ «СОШ№13 г. Лениногорска» МО «ЛМР» РТ, защите

гражданских прав всех участников образовательных отношений: учащихся, родителей

(законных представителей), педагогических работников (учителей) и содействия

повышению качества и эффективности получаемых образовательных услуг ввести с

18.10.2019 года Положение о запрете пользования мобильными телефонами  во время

учебного процесса.

Решили:

1. Утвердить и ввести в действие с 18.10.2019 г. Положение №6.6 о запрете

пользования мобильными телефонами во время учебного процесса

По третьему вопросу выступил директор Павлов Т.В., в целях оценки уровня

достижения метапредметных результатов выпускников 9-х классов 2019-2020 учебного

года, он ознакомил с Положения 4.11. Об итоговом индивидуальном проекте

обучающихся 9 класса в соответствии с требованиями ФГОС ООО.

Решили:

1.   Утвердить и ввести в действие Положение 4.11. Об итоговом индивидуальном

проекте обучающихся 9 класса в соответствии с требованиями ФГОС ООО.

Директор школы: ________    Т.В. Павлов

Секретарь: ________    Р.Г. Шайдуллина

Приложение к протоколу №2 от 30.09.2019 г.

№ Ф.И.О. Должность подпись

1 Ахметова Диляра Ильясовна Учитель математики и

информатики

2 Аблиева Венера Мазгаровна Учитель начальных классов

3 Бадгутдинова Альфия

Котдусовна

Учитель начальных классов и

тат.яз.

4 Майоров Владимир

Алексеевич

Учитель физкультуры, ОБЖ

5 Сергеева Алиса Валерьевна Заместитель директора по

воспитательной работе, учитель

искусства

6 Вильданова Розалия

Шамиловна

Учитель родного языка и

литературы

7 Валеева Резеда Наилевна

Учитель русского языка и

литературы

8 Игнатьева Лариса

Владимировна

Учитель русского языка и

литературы

9 Копанева Елена Петровна Учитель начальных классов

10 Киямова Светлана Николаевна Учитель начальных классов

11 Миндрахманова Гузель

Рафгатовна

Учитель истории,

обществознания, татарского

языка

12 Миннахметова Лейсания

Ибрагимовна

Учитель родного языка и

литературы

13 Грачева Любовь Федоровна Педагог организатор, учитель

технологии

14 Уткина Галия Байраковна Учитель английского и

немецкого языков

15 Кузнецова Зарина

Мирсаидовна

Учитель английского языка